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Goście bułgarscy
W WARSZAWIE.

Pociągiem z Wiednia przybyli do 
Aarszawy członkowie .polsko-bułgar 
skiego poroziuimienia prasowego na 
trzecią sesję doroczną członków po
rozumienia. Przybyli: prezes polsko- 
bułgarskiego porozumienia prasowe- 

I). Kazassow. redaktor dziennika 
..Zweno . p. Meczikarow. redaktor 
„•'iłowa'. wiceprezes Związku dzien
nikarzy sofijskich dr. Wassiłjew. re
daktor naczelny ..Znanie* p. Michał 
Georgjew. redaktor pism ..Demokra 
tit zeski j Zgowor ’ i - Swobodna Ręcz" 
oraz p. ). Kijków, sekretarz dyrekcji 
prasowej bułgarskiego ministerstwa- 
spraw zagranicznych. Gościom buł
garskim towarzyszy radca Kiełcźyń- 
ęki z poselstwa polskiego w Sofji.

Czy min. Barthou
‘TRZYMA SIĘ W BERLINIE?

PARYŻ, 8.4. Dzienniki wieczor
ne podają, pogłoskę, jakoby kanclerz 
Hitler nosił się z zamiarem zaproszę 
nia francuskiego min. spraw za.gr. - 
Barthou do Berlina. Kanclerz Hitler 
pragnąłby odbyć z min. Barthou roz 
mowę w sprawie projektowanej no
wej konwencji rozbrojeniowej.

Na Quai d Orsay nie zaprzeczają, 
ani nie potwierdzają tej pogłoski. 
Dzienniki twierdzą jednak, że koła 
miarodajne w obecnych warunkach 
nie wyłączają możliwości zwrócenia 
się rządu niemieckiego z podobną pro 
pozycją do przedstawiciela Francji.

Polska na szarym końcu
■HHKSSw walce z kryzysem.
Ponieważ kryzys gospodarczy roz-1 natomiast bezrobocie wzrosło z 220 

----- 1 ... V------ ■- ... —,1... tyg w r ^2 do 334 tys. w r. 1955 
(cytry z grudnia).

We Francji podniosła się produk
cja przemysłowa w 1953 r. o 12 proc.. 
w Niemczech o 13 proc., w Stanach 
Zjednoczonych o 19 proc.

A u nas?
W Polsce produkcja wzrosła w 

1955 r. w stosunku do r. 1932 tylko 
3 proc.

Wskaźnik przemysłowy wynosił w 
Anglji 99, we Francji 85, w Niem
czech i Stanach Zjednoczonych 69, w 
Austrji 65, a u nas tylko 55. Gdy An- 
igtlicy osiągnęli stan produkcji z okre 
su przedkryzysowego, nasza produk 
cja jest o 45 punktów niższa, niż w 
r. 1928.

Cyfry te wskazują, że Polska, mi 
mo znacznego ożywienia się prze
mysłu na zachodzie, nie wyszła jesz
cze z objęć kryzysu. Jesteśmy pod 
tym względem na szarym końcu w 
Europie.

począł się w Europie w roku 1929, 
wszyscy ekonomiści, porównywując 
stan gospodarczy obecny' z przedkry 
zysowym, powołują się na cyfry z r. 
1928. przyjmując wskaźnik produk
cji przemysłwej w r. 1928 za 100.

Jaki jes: obecnie wskaźnik produik 
cji przemysłowej w poszczególnych 
krajach?

W Anglji w 1932 r. był 88, w 1933 
r. 95, a pod koniec roku do 99. We 
Francji wskaźnik ten wzrósł z 76 w 
r. 1932 na 85 w r. 1933. W Niemczech 
podniósł się z 61 w r. 1952 na 69 w 
r. 1933, przyczem rośnie nieustannie. 
W Stanach Zjednoczonych wzrósł z 
58 w 1932 r. na 69 w 1935 r. W Polsce 
z 53,7 w r. 1932 zwiększył 6ię do 55 
w r. 1935.

W związku z tem w Anglji spadlo 
bezrobocie o półtora miljona, w Nietn 
ezech o 2 miljony. Również zmniej
szyło się bezrobocie w Stanach Zje
dnoczonych i we Francji. W Polsce

Opieka społeczna
NAD DZIEĆMI 1 MŁODZIEŻĄ.

Ministerstwo opieki społecznej w 
dało okólnik do wojewodów w spra
wie pokrywania kosztów pobytu w 
zakładach opiekuńczych, internatach 
i t. d. dzieci i młodzieży, pozostającej 
na utrzymaniu państwa.

Ze względu na potanienie artyku
łów pierwszej potrzeby i zmniejsze
nie kosztów utrzymania, obecna staw 
ka dzienna wypłacana zakładom na 
utrzymanie każdego dziecka zmniej 
szona zostaje z dniem 1 lipca o 10 
gr. do 1 zł. 25 gr. Obniżka ta nie do
tyczy zakładów, co do których istnie 
ją specjalne umowy. Licząc się z tru 
dnościami, jakie mają zakłady' z za
opatrzeniem wychowanków opuszcza 
jącycli zakład. Ministerstwo przyzna 
wać będzie jednorazowo po 75 zł. na 
każdego wychowanka wychodzącego 
z internatu.

vy-

Nagrody im. Nobla
ZA ROK 1954.

SZTOKHOLM. 8.4. - W roku bie
żącym będzie przyznanych 5 nagród 
im. Nobla po 162.608 koron szwedz
kich każda, mianowicie: nagroc 
leraiury. medycyny, fizyki i 
chemji. z których jedna z roku 
głego, niewydana z powodu I 
odpowiedniego laureata.

Żądania nauczycielstwa.
WARSZAWA, 8.4. — Ajencja 

„Press - donosi, że w różnych miejsco 
wościach odbywają się zjazdy nau
czycielstwa szkół powszechnych. Na 
zjazdach tych zapadają uchwały, do
magające się nowelizacji dekretu u- 
posażeniowego oraz przyśpieszenia 
terminu przywrócenia awansów au
tomatycznych wśród nauczycielstwa. 
Według istniejących zarządzeń, a- 
wanse te mają być przywrócone do
piero z dniem 1 stycznia 1935 r. Nau
czyciele zaś domagają się przywró
cenia awansów już z dniem 1 lipca 
b.r., powołując się na postamowione 
przywrócenia awansów wśród urzęd 
ników państwowych.

W niedzielę 8 b.m. odbyły się zja
zdy powiatowe nauczycielstwa w 
Częstochowie, Brześciu n. Bugiem i 
Wołominie.

Dziś odbędzie się również zjazd w 
Krakowie. Dnia 14 b.m. obradować 
będzie w Krakowie okręgowy zjazd 
delegatów nauczycielstwa z całego 
w°jewódziwa Krakowskiego.

Pożyczka hamulcowa.
'YĄRSZAWA, 8.4. — W sobotę po

wrócili z Londynu pułkownik Koc i 
wiceminister Piasecki, którzy oma
wiali szczegóły wykonania t. zw. po
życzki na instalację hamulców auto
matycznych w wagonach towaro
wych. Pożyczka ta wyniesie 152 mi-

MIEJSCE PRZYSZŁYCH IGRZYSK OLIMPIJSKICH.
Przypadające na rdk 1936 Igrzyska Olimpijskie odbędą się w Berlinie, gdzie już teraz 
przygotowuje się dla ńch odpowiedni teren na miejscu trybun toru wyścigowego Ber

lin - Grunewald.

Ratowanie rozbitków
Z „CZELUSKINA''.

MOSKWA, 8.4. — Akcja ratunko
wa rozbitków z ..Czeluskina" prowa
dzona przez władze z całym nakła
dem enengji doprowadziła do nowe
lo zwycięstwa techniki nad żywio
łami. Lotnicy Kamanin i Mototow 
'dc-łali wylądować na krze lodowej, 
•idzie znajduje się obóz rozbitków. 
Lotnicy zabrali 5 osób z pośród zało- 
gi „Czeluskina", odstawiając ich do 
Wankaren. Samoloty sowieckie zdo
łały już poraź drugi dotrzeć do obo
zu prof. Schmiedta. Za pierwszym 
razem samolot v zebrały z obozu 10 
kobiet i dzieci.

Aresztowanie nauczyciela
GIMNAZJALNEGO WE LWOWIE.

LWÓW. 8.4. — Wielkie wrażenie 
wywołało we Lwowie aresztowanie 
profesora VII giiirtnazjuim p. Janika. 
Osadzony on został w więzieniu w 
" ” ’ Powody aresztowania

v tajemnicy.
Brygidkach, 
trzymane są

Ameryka usuwa się
■HMSnSi od konferencji rozbrojeniowej.

WASZYNGTON, 8.4. — Departa
ment stamu nie wydał Normanowi 
Davisowi polecenia udania się do Ge 
newy na rozpoczynającą 6ię w dniu 
10 bjn. sesję prezydjum konferencji 
rozbrojeniowej. Koła dobrze poinfor 
mowane uważają, że obecność jego 
na konferencji nie jest niezbęd z 
gdyż nie nadaje dyskusji większe
go znaczenia.

Korespondent agencji Reutera do
wiaduje się, że rząd Stanów Zjedno
czonych nie przyjął na siebie żad-

łjony złotych.
Po powrocie wiceministra Koca o- 

czekiwane jest zakończenie prac 
nad nowym dekretem prezydenta R. 
P. w sprawie ujednostajnienia walu
ty w Polsce.

nych oficjalnych zobowiązań w 
sprawie ewentualnego udziału Ame
ryki w jakichkolwiek sankcjach, co 
do których rząd W. BTytanji i Fran- 
cj imogły się porozumieć w uzgad
nianym przez nie projekcie konwen
cji rozbrojeniowej.

Pokłady węgla kamiennego
W LUBELSKIEM?

Jak si ędowiadu jemy, w najbliż
szym czasie mają być podjęte poszu
kiwania węgla kamiennego na obsza
rze województwa Lubelskiego. Geo
logowie polscy, badający w Lubel
skiem budowę sikał, położonych na 
wschód od Wisły, natrafili na ślady 
węgla kamiennego. Według opinji u- 
czonych, węgiel, ten nie może być u- 
ważany za naniesiony, lecz za stano
wiący część składową struktury tam 
tejszych okolic.

Poszukiwania pokładów węgla ka
miennego w Lubelskiem mają być 
podjęte jeszcze w bieżącym miesiącu

Likwidacja oszukańczego banku

Otwarcie wystawy książki
W CZKSTOGHOWIE.

Wczoraj odbyło się w salach Rady 
miejskiej w Częstochowie uroczyste 
otwarcie wystawy' książki polskiej 
oraz regionalizmu Częstochowy i o- 
kolicy.

Wystawa pozyskała wielką ilość 
ciekawych eksponatów, obejmujące 
działy następujące: ogólny, grafikę, 
malarstwo i rzeźbę, dokumenty i 
rękopisy, fotografikę, dzienniki i 

'czasopisma. książkę.

Wielka afera dolarówkowa „Tow. 
Bankowego" w Grodnie budzi coraz 
większe zainteresowanie. Wobec wy
raźnego stwierdzenia fikcyjnego cha 
rakteru „spółdzielni", sędzia rejestr, 
sądu okręgowego w Grodnie p. Urba 
nowicz, powziął decyzję zlikwido
wania oszukańczego Towarzystwa.

Przy likwidacji uwzględniono o- 
czywiście interesy licznych klientów 
z całego kraju. Pretensje do Towa
rzystwa należy możliwie iaik naj
rychlej zgłaszać na ręce likwidato
rów Towarzystwa w Grodnie, przy 
ulicy Hoorera nr. 9.

W wyniku badań ksiąg handlo
wych towarzYjstwa ustalono, ż«* w

czacie trzechletniej działalności „Tow 
Bankowe1' posiadało około 60.000 
klientów i zatrudniała w tym czasie 
przeszło 4.000 agentów w całej Polsce

Poza skrzywdzonymi klientami 
zgłaszają obecnie również swoje ża
le i agenci. Jak się bowiem okazuje. 
Towarzystwo nie wszystkim agentom 
wypłacało umówioną prowizję, wy
noszącą całkowite wpisowe w wy
sokości 5 zł., pobierane przez agen
tów od klientów oraz po 1 złotym od 
pierwszych trzech rat. wpływają
cych następnie od klientów do kasy 
Towarzystwa. Dalsze dotli: Cr?ń:? w 
toku.



n □ rrn r a ttu T7 tt t—pchieflźiaT^k 9 kwieffiTa mi roEu. Nr. 9C.

O SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE >
40-LECIE

NOWOCZESNYCH IGRZYSK 
OLIMPIJSKICH.

'W roku bież, miijia 40 lat od chwili, w 
której zebranie dełegaitów kilkunastu 
państw powołało do życia po 2 tysiącach 
lat przerwy igrzyska olimpi-jsike. Igrzy
ska te zostały po swcm wznowieniu roz
maicie potralktoiwane. Jedni entuzjazmo- 
wałi się renesansem idei wychowania fi
zycznego, drudzy widzieli w idei tej za
czątek końca intelcktua-lizmu.

Po latach 40-tu Stwierdzić n-atleży, iż 
idea olimpijska wyszła zwycięsko ze 
wszystkich przeciwności i dziś panuje 
wszechwładnie nad światem. Nic też dzi
wnego, iż twórca tej idei bar. Piotr de 
Coubertin cieszy się we wszystkich pań
stwach cywilizowanych niezwykłem po
ważani ©m i stawiany jest za wzór praco
wnika sportowego.

W celu odpowiedniego uczczenia jubi
leuszu 4<Mecia igrzysk olimpijskich od
będzie się epecjailna uroczystość łącznie 
z dorocznym kongresem olimpijskim w 
dniach 16 do 21 maja b>r. Uroczystość ta, 
celem zaznaczenia łączności igrzysk no
woczesnych z igrzyskami starożytnej 
Hellady, odbędzie w Atenach. •

Program kongresu przedstawia się na
stępująco; 1) wybory, 2) przyjęcia no
wych członków, 5) igrzyska olimpijskie 
w Berlinie 1936 r., 4) IV zimowe igrzyska 
olimpijskie w Garmisdh-Parfenkirchen. 
5) wyłbór gałęzi sportu do igrzysk olimpi j 
skich, 6) włączeń, e regat kajakowych i 
kręglarstwa do programu olimpijskiego, 
") wniosek międzynarodowej Federacji 
hokeja na trawie rozegrania olimpijskie
go 'turnieju hokejowego w miesiącu ma
ju 1936 r, 8) sprawozdanie komisji dla 
definicji amatorskiej, 9) Wychowanie spor 
towe, 10) przyznanie puharu olimpijskie
go na rok 1935, 11) wnioski M. in. rozpa
trzone zostaną sprawy wniesione przez 
międzynarodową Federację piłkarską, 
francuski komitet olimpijski międzynaro
dową federację strzelecką, oraz federację 
piłki ręcznej, 12) interpelacje, 13) ustale
nie miejsca kongresu w r. 1935.

ftiiolwiiii !t Sffliiwi litu iiwlii.
Dnia 3 maja rb. odbędzie się w War

szawie tradycyjny .narodowy bieg na- 
przełaj. Zawodnicy biorący udział w bie
gu zostaną sklasyfikowani na grupy.

W skład pierwszej grupy wejdą lek
koatleci zrzeszeni' w PZLA. W skład dru
giej zrzeszeni w innych organizacjach 
jak np. policja. Sokół, harcerstwo, woj
sko, straż pożarna, młodzież wiejska i 
ludowa, kolejowe i pocztowe P. W.; trze
cia grupa składać się fbędzie z niestowa- 
rzyszonych.

Dotychczas niewiadomo, gdzie się od
będzie bieg narodowy. Ponieważ teren 
lotniska nie nadaje się do tych zawodów,

PZLA. prawdopodobnie wybiarze inny 
teren, ale sprawa ta nie jest jeszcze zde
cydowana.

Zarząd PZLA. zwrócił 6ię z apelem do 
klubów o rozpoczęcie akcji przygotowaw 
czej do jaiknaj liczniejszego obesłania na
rodowego biegu co ze względu na propa- 

.gandowe walory imprezy jest bardzo 
wskazane.

Następnie byłoby również pożądanem, 
■alby kluby zrzeszone w PZLA. podjęły 
propagandę narodowego biegu wśród za
przyjaźnionych kbutbów wojskowych, or- 
gainizacyj społecznvch i stowarzyszeń 
W. F. i P. W.

Rak Karol ..06 Mysłowice1, trzeci Buliń
ski „Unja" Sosnowiec.

W kategorji junjorów pierwszy przy
był Miazga S. M. P. Tarnowskie Góry, 
drugi Krajewski Sokół Brynów, trzeci 
Bill Piotr, Niwka.

Po zawodach odbyło się w ręczenie na
gród zwycięzcom.

Wyniki spotkań ligowych.
W ubiegłą niedzielę odbyło się 5 me

czów li>gowych kltóre dały następujące 
wyniki:
Pogoń — Podgórze 3:1 (1:0)
Cracowia — Ruch 0:5 (0:0)
Ł. K. S. — Strzelec 2:1 (1:0)
Warta — Polonia 2:2 (2:1) 
Warszawianka — Wisła 1:4.

REKORDOWA AWIONETKA.
Znany angieliski konstruktor Percivai, zbudował awionetkę, osiągającą szybkość ponad 
300 kim., na trasie 1000 km. Jest to zatem swego rodzaju rekord dila awionetek spor
towych. Jak widać z fotografji, awionetka ma -krytą -kabinę j kadłub o dobrych liinjaoh 

aerod ynaimicznych.

Sosnowiczanin zdobywcą puharu
miasta Mysłowic. KSSHMBBB

Wczoraj odbył eię w Mysłowicach bieg 
na przełaj w kategorji juniorów na dy- 
stamsie 2.000 metrów oraz senjorów 5.000 
metrów, organizowany przez klub „06 
Mysłowice".

W piękny wiosenny dzień stanęło na 
starcie 96 zawodników ze wszystkich nie
mal kłusów śląskich, a Zagłębie repre
zentowane było przez zawodników S. T. 
Sport. „Strzała", Sosnow. MUinji“, oraz z 
„Sokoła" z Niwki.

Niedzielne spotkania piłkarskie
na boiskach Zagłębia Dąbrowskiego.

Wczoraj na boiskach Zagłębia od
było się kilka spotkań piłkarskich, 
w tem dwa o mistrzostwo kl. A je
siennej rundy uł>. roku, a mianowi
cie: Pol. K. S. — Brynica oraz Unja 
— Hakoach. Wyniki spotkań wczo
rajszych przedstawiają rtię następu
jąco:

POL. K. S. - BRYNICA 2:2.
Spotkanie to odbyło się na stadjonie 

Policyjnego w Sosnowcu. Gra, niezbyt ła
dna, dała wynik remisowy. Bramki dla 
Policyjnego strzelili: Drożniak i Żmijew
ski. dila Brynicy: Mydłowiecki i Kopeć. 
Sędzia p. Włosińeki słaby.

Przedmecz rezerw 3:1 dila Policyjnego.
UNJA - HAKOCH 5:1 (2:1)

Drugie spotkanie o mistrzostwo kl. A 
odbyło się również w Sosnowcu na sta
djonie Unji. Gra ciekawa, ponieważ Ha
koach prezdstaiwiał zespół silny i twardy, 
to też Unja z trudem pokonała go. Bramki 
dla zwycięzców strzelili Nowak i Słota 
po jednej, trzecia samobójcza; dla Hako- 
achu- honorową strzelił Gutman. Sędzio
wał naogół słabo p. Grabowski. Widzów 
około 1000.

PŁOMIEŃ - UNJA (REZ.) 4:0 
jako przedmecz meczu Unja — Hako

ach., odbyło sic spotk”'ie rezerwy Unii

z Płomieniem z Milowic. Zwyciężyli za
służeni© goście w stosunku 4:0.
R. K. S. ZAGŁĘBIE—WOLNOŚĆ (Załęże) 

8:5 (3:2).
Spotkanie to między Zagłębiem, a ze

społem śląskim odbyło 6ię w Dąbrowie na 
boisku miejskim, wywołując znaczne za
interesowanie. Do przerwy gra naogół 
wyrównana, po przerwie natomiast przy
gniatająca przewaga Zagłębia. Braimlki 
dla Zagłębia strzelili: Pękalski 5, Bana
sik, Szkubek i Bogdanów po jednej, dła 
gości: Zamorski 2, i Burda jedną.
ZAGŁĘBIANE A - DĄBROWA 1:0 (1:0)

Spotkanit towarzyskie odbyło się na 
stadjonie miejskim w Dąbrowie. Zagłę
biania wystąpiła w pełnym składzie A- 
klasowym. Dąbrowa była przeciwnikiem 
równorzędnym, zawiódł jedynie atak, 
nie umiejąc wykorzystać sytuacyj pod
bramkowych. Jedyną bramkę strzelił naj 
epszy na boisku Karch.

Sędziował słabo p. Poludnikiewicz. Wi
dzów około 250.

O godz. 15 na tym samym stadjonie 
odbyła się rozgrywka w koszykówkę 
między zespołem „Dąbrowy" a I drużyną 
harcerską z Dąbrowy. Zwycięstwo nad 
dobrym i ambitnym zespołem harcerskim 
w stosunku 15:11 odniosła Dąbrową.

O godzinie 12 odlbył się start obu kate- 
goryj. Falanga zawodników w różnobar
wnych koszulkach sportowych ruszyła 
zwartą masą ze stotru, poto, aby po kil
kuset metrach rozciągnąć się w długi 
sznur. — Obserwując bieg, ogólnie fawo
ryzowano zawodników śląskich, lecz cza
sem bywają niespodzianki co miało ró
wnież miejsce w czasie wspomnianego 
biegu, gdyż w kat. senjorów po drugim 
kilometrze wysunął się zawodnik „Strza
ły" Parzniewski Roman pdrywając się od 
reszty zawodników około 150 metrów, a 
tem samem zapewnił sobie zwycięstwo, 
za nim biegł Rak z „06 Mysłowice", Sło- 
cińfki „Strzała" oraz Buliński „Unja". 
Wskutek nadwyrężenia ścięgna Słociński 
musiał zrezygnować z walki o drugie 
miejsce.

Wśród licznie zebranej publiczności w 
pięknej formie przerywa taśmę jako 
pierwszy Parzniewski Roman „Strzała" 
Sosnowiec, zdobywając puhar przecho
dni, ufundowany przez Magistrat miasta 
Mysłowice, oraz złoty żeton i symbolicz
ny wieniec laurowy z szarfami o bar
wach organizatorów, drugi przybywa

Kronika sportowa.
MECZ BOKSERSKI 

ŁÓDŹ — TALLIN 10:6.
W przejeździe przez Polskę bokserzy 

estońscy walczyli w piątek w Łodzi w 
ramach meczu międzymiastowego Łódź 
— Tallin. Łódź wystawiła bardzo slaby 
zespól, w którym było aż 5 rezerwowych 
Jedynym jasnym punktem drużyny łódz
kiej był Chmieflewski. który przez 'klasy
czne k. o. wygrał swą walkę z groźnym 
przeciwnikiem. Dobrze spisali się rów
nież Woźniakiewicz i Krenez. Naogół 
zwycięstwo Łodzi nie było zasłużone i 
spowodowali je sędziowie, krzywdząc go
ści przez przyznanie zwycięstwa Bicero 
wi, który walkę swą wyraźnie przegrał 
wysoko na punkty.

Organ i za-ca j zawodów nie dopisała, roz, 
-poczęto je z godzinne™ blisko opóźnie
niem. Estończycy bawili w Łodzi już po 
raz drugi i wykazali znaczną poprawę 
klasy. Naogół była to drużyna równiej
sza, fizycznie prezentująca się świetnie 
zwłaszcza w wagach lekkich Estończycy 
Ibyl-i bezwzględnie lepsi od gospoda
rzy.

JEŹDŹCY NIEMIECCY
BĘDĄ STARTOWAĆ W WARSZAWIE.

Jak eię dowiadujemy na międzynaro
dowe zawody konne, które odbędą 6ię w 
Warszawie w dniach 1—11 czerwca przy
będzie najprawdopodobniej ekipa nie 
nuecka. Będzia to pierwszy start kawa 
lerzystów niemieckich na zawodach kon 
nych. w Polsce.

Zawody te organizowane przez Tow. 
międzynarodowych zawodów konnych, 
zapowiadają się niezwykle interesująco. 
Spodziewany jest nadto start zawodni
ków francuskich, włoskich, rumuńskich, 
czechosłowackich i łotewskich.

PORAŻKA POLSKICH SZERMIERZY
W BUDAPESZCIE.

W wieflkie sali kasyna oficerskiego roz
począł się w piątek wieczorem w obecno
ści około tysiąca widzów międzynarodo
wy mecz szermierczy między reprezenta
cjami Podski i Węgier.

Pierwszy dzień meczu zakończył się 
porażką polskich szermierzy, którzy po
konani zostali w szpadzie w stosunku 5:11 
zaś w szabli w stosunku 6:10. W zespole 
polskim na czoło wybił się Segda, który 
-w obu konkurencjach odniósł trzy zwy
cięstwa.

Do spotkań w szpadzie wystąpili ze 
strony Polski: Segda. Suski. Małysko, i 
Friedrich. Ze strony Węgier Ti mar, Idra- 
ny, Borovsky i Gozy.

W szabli wystąpili ze strony polskiej; 
Segda, Suski, Dobrowolski i Friedrich, 
ze strony węgierskiej; Hamory, Maslay. 
Idrany i Tirnar.

Poliró 1.1 — (tzestocbm) 10:1
Wyniki zawodów bokserskich.

W -ulb. sobotę wieczorem, w sali Domu 
katolickiego w Sosnowcu, odbyły się ko
leżeńskie zawody bokserskie między se
kcją Policyjnego K. S„ a K. S. Brygadą 
z Częstochowy. Zawody zakończyły się 
zwycięstwem. zespołu Policyjnego w sto
sunku 10:4.

Wyniki poszczególnych walk przedsta
wiają się następująco: waga musza: 
wskutek nadwiagi FrynuSa (B.) dwa pun
kty dila Policyjnego, w spotkaniu zwy
ciężył przez k. o. w drugiem starciu Li
gęza (P.); w. kcg^cia: Chudy (B.) został 
.pokonany w drugiem ©tarciu orzez Wel-

grina (P.) przez k. o., spowodu nadwagi 
jednak 2 punkty dla Brygady; w. piór
kowa: Kasiński (P.) pokonał na punkty 
Kurowczyka (B.); w. lekka: Bery (B.) po
konał na punkty Zająca (P.), a Domański 
II (P.) wygrał wysoko na punkty z Szyiń- 
akim (iB.); w. póflśrednia; wskutek brutal
nej i nieaportowej wałki Pelcera (B.) a 
Banachem (P.). 2 -punkty walcowe rem dla 
Policyjnego; w wadze średniej: Marchew 
ka (P.) pokonał przez techniczne k. o. w 
drugiem starciu Ferzela (B.)

Organizacja za-wodów- dobTa. Sędzia p.
Kocur b. dobry-
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fabryka
CZEKOLADY

JAN ZIÓŁKOWSKI
W WARSZAWIE i

poleca znane ze swej jakości
czekoladki, karmelki,

bombonierki, marmeladki.

Z ŻYCIA HAKCBRZY.

Harcerze Zagłębiowscy 
korespondują z polskimi 

HARCERZAMI w BELGU.
Harcerstwo stałe się rozwija nietylko 

w Polsce, ale i Za granicą, mimo, że tru
dne warunki naszych emigrantów, jak 
również i brak instruktorów harcerskich, 
nie sprzyjają rozwojowo1.

Harcerstwo zostało uznane wśród emi
gracji polskiej za jedyną organizację, 
która pow imana skupiać tnaszą młodzież.

(Wydział polskich drużyn za granicą w 
Głównej Kwaterze (którym kiertije harc
mistrz M. Węgrzech i, dawny komend ant 
1 drużyny w Dąbrowie Górniczej) przy
stąpił do rozwinięcia szerokiej akcji po
mocy polskim drużynom za granicą. We- 
dłys tógo planu harcerzom zagł^biow- 
skim przypadł miły obowiązek współpra
cy z polstkimi drużynami w Beflgji, Har
cerze Zagłębiowiscy ze skautami belgij- 
6kimi zetknęli 6ię już dawniej. W roku 
1929 w drodze do Anglji na Jambor re w 
Arove Park odwiedziliśmy Brukselę i O- 
stendę i wszędzie spotykaliśmy się z mi
łymi skautami belgijskimi, którzy opro
wadzali nas wśród’ zabytków swoich pię
knych miast. Gdy składaliśmy -wieniec 
Przy pomniku nieznanego żołnierza w 
Brukseli, entuzjastyczne zachowanie się 
ludnolści przekonało nas o wzajemnej mi
łości Belgów i Polaków.

Wtedy jednak wśród skautów belgij
skich jeszcze nie spotkaliśmy drużyn pol
skich. Dopiero w roku 1952 z inicjatywy 
konsula Rzeczypospolitej w Brukseli p. 
Chiczewskieigo, zawiązkami polskich dru
żyn zajęła się Główna Komenda Polska 
w Paryżu i odtąd nastąpił stały rozwój. 
W kwietniu 1953 r. odbył się pierwszy 
zlot polskich drużyn w Belgji, a w sier
pniu tegoż roku kurs dla zastępowych. 
Obecnie w Belgji jeet około 300 harcerzy 
w 14 drużynach i około 200 harcerek w 
9 drużynach. Kierownictwo drużyn spo
czywa przeważnie w rękach nauczyciel
stwa. Dotychczas jest jedno Koło Przy
jaciół w Brukseli Składające 6ię z 25 o- 
sób.

Harcerze Zagłębiowscy chcąc przyczy
nić się do rozwoju polskich drużyn w 
Bełgji nawiązują z niemi kontakt drogą 
korespondencji. Już z otrzymanych K- 
Btow mamy szereg próśb o przysłanie 
programu zbiórek, gazet harcerskich, 
krążek. Druh Henryk Tazbir drużyno
wy w Wątersohei prosi: „piszcie dużo do 
moich harceirzy w języku ojczystym o 
Polsce. Mam. tylko 5®/o harcerzy, którzy 
*■'5 Upz!'}* w Polsce, reszta zaś we Fran
cji, Belgji, Niemczech. Lepiej znają ję- 
zyk francuski ntó p^ki.

Druh Zygmunt Trzaska podharcmistrz 
z Dąbrowy Górniczej, który z ramienia I 
Komendy Chorągwi Zaigłębiowsikiej pro
wadzi pracę wśród drużyn polskich w 
Belgji, gdzie “angażowany został w ro
ku bieżącym przez Ministerstwo Spraw 
Zagrani cznych na posadę nauczycielską 
w Szkolę polskiej pjMe: Harcerstwo u- 
zupełnia szkołę polską w wychowaniu 
dzieci naszych emigrantów. Podobno od 
wakacji szkoły polskie mają być zastą
pione przez flamandzkie z kursem języ
ka polskiego, wtedy Harcerstwo musiało- 
by zastąpić brak szkoły polskiej.

Dotychczas pierwsze korespondencje 
Jo drużyn polskich w Belgji wysłały 
drużyny z Sosnowca (2 ZDH przy gimn.

Niewczęśliwy wypadek
CZY SAMOBÓJSTWO!

W odległości kilkuset metrów od prze
jazdu kolejowego na Łabędzkiej w Dą
browie znaleziono na torze kolejowym 
w nocy z soboty na niedzielę zwłoki mło
dego mężczyzny, z odciętą przez pociąg 
głową.

Jak ustalono, zabitym jest Marjae Pa- 
*ek, lat 19, -uczeń fryzjerski, zamieszkały 
przy ul. Okrzei 35 w Będzinie,

Pasek pracował w jednym z zakładów 
fryzjerskich w Dąbrowie i po skończo
nej praca wracał do domu. Czy padł on 
ofiarą ineostróżności, cZy też popełnił sa
mobójstwo. narazie nie stwierdzono. 

St. Staszica, 34 ZDH w Milowicach, 64 
ZDH przy szkole powsz. nr. 7), z Dąbro
wy Górniczej; 1) ZDH j 20 przy gimn. im. 
Łukasińskiego).

Komenda Chorągwi Harcerzy Zaglę- 
biowśkiej pragnąc przyczynić się także 
do rozwoju polskich drużyn ,w Belgji za
mierza co roku, sprowadzić harcerzy z

S^ZĄGŁEBIĄ
KALENDARZYK.

Kinoteatry w Zagłębia 
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Papryka.
PAŁACE: Świat bez mężczyzn.
EDEN: Niewidzialny człowiek.

BĘDZIN
APOLLO: Sahra.
NOWOŚCI; Zaledwie wczoraj. 
ŚWIATOWID: Ulica i Skrzydlate fatwm.

DĄBROWA
ARS: „Piękny jest ś«flait“.
BAJKA: Niewidzialny człowiek.

ZAWIERCIE.
STELLA: Przybłęda

Teatr Polski w Katowicach
REPERTUAR.

Wtorek 10 kwietnia r.b. „Towa.riszez.“ 
środa dnia 11 bm. „Rodzina".
Czwartek dnia 12 bm. „Towmriszaz”.

X 1.488.000 ZŁ NA ROBOTY PUBLICZ 
NE. Na roboty publiczne w wojew. Kie- 
leckiem przeznaczył Fundusz Pracy w 
budżecie na r. 1954-35 dla związków sa
morządowych woj. Kieleckiego 1.488.000 
zł.. W zwiążku z tem w najbliższych ty
godniach należy prezwidyiwać wszczęcie 
większych robót drogowych na terenie 
województwa.
X KONFERENCJA W SPRAWIE MA
ŁYCH DOMKÓW. W ubiegłą sobotę miał 
przyjechać do Dąbrowy dyrektor Fun
duszu Pracy poseł Madeyski, -celem omó
wienia sprawy budowy domków na kolo 
nji Staszica. Z niewiadomych przyczyn 
p. dyrektor nie przyjechał, a przybył tyl
ko dyróktór Tow. budowy osiedli -robo
tniczych p. Strzelecki który z przedstawi
cielami Magistratu odbył konferencję w 
sprawie budowy domków na Staszicu, a 
następnie obejrzał na- miejscu wybudowa 
ne już damki za-najamiając się szczegóło
wo z przebiegiem akcji.
X DZIECI DZIECIOM. Koło młodzieży 
Polskiego Czerwonego Krzyża przy szko- 
le nr. 1 w Dąbrowie Górniczej zorgani
zowało święcone dla biednych koleżanek 
w dniu 51 ub. m.

W pięknie udekorowanej sali na zasła
nych biedą stołach przygotowano święco
ne składające się z 3-4 kilg. ciasta, ł/« kieł
basy, 2 jajek, 2-ch kromek chleba z szyn
ką i szklanką herbaty dla 234 dziewcząt. 
W uroczystości święconego wzięli udział 
ks. Prawda, prezes koła- P. C. K. p. J. Ber, 
becika, referentka Koła p. Ciołczykowa, 
Rada pedagogiczna sokoły z kierownicz
ką p. Hefleną Krajewską, lekarz 62>kolny 
dr. Kruszewski i Komitet Rodzicielski. 
Młodzież Koła P. C. K. zebrała fundusze 
na ten cel drogą zbiórki w naturze i go
tówce wśród zamożniejszych koleżan k. 
Komitetu Rodzicielskiego. Otrzymano ró
wnież ofiarę Magistratu w sumie 50-zło- 
tych. Trzeba podkreślić bardzo sprężystą 
organizację młodzieży P. C. K., która jar 
ko gospodynie, ochoczo i zręcznie pełniła 
obsługę podczas uroczystości.
X WYMÓWIENIE PRACY. Zarząd ka
mieniołomów i wapienników w Czeladzi 
wymówił z braku wień pracę wszy
stkim robotnikom v liczbie 105. Jeden 
duży piec został unieruchomiony’-

Belgji do Polski. W ,rOku bieżącym na 
nasze ku-rsy instruktorskie, które odbę
dą się w Złotym Potoku w dniach od 15 
do 30 czerwca, zaprosiliśmy wszystkich 
komendantów polskich drużyn w Belgji. 
ąbytśmy mogli i-ch przeszkolić i bezpo
średnio omówić ich pracę.

Z. KOREK.

X ZEBRANIE KOŁA TOW. ROZWOJU 
ZIEM WSCHODNICH. W dniu 12 b.m. 
o godz. 18 i pół w 6ali konferencyjnej 
Izby przemysłowo - handlowej w Sosno
wcu odbędzie się organizacyjne zebranie 
lokalnego Koła Towarzystwa rozwoju 
ziem wschodnich z następu jącym porząd
kiem dziennym: zagajenie zebranie, wy
bór pirezydj'um, referat na temat aktual
ny, wybór pięciu członków zarządu T. R. 
Z. W. oraz ich zastępców, wybór komisji 
rewizyjnej, składającej się z trzech osób, 
wybór 2 delegat ów oraz 1 żastępey, dele
gatów na walne zebranie okręgu, dysku
sja, zamknięcie zebrania.
X EGZAMINY DLA OFICERÓW STRA. 
ŻY. W dniach 14 i 15 b.m. odbędą się eg
zaminy kwalifikacyjne dla oficerów stra
ży pożarnych oddziału powiat owego w 
Zawierciu, w świetlicy ochotniczej stra
ży pożarnej miejskiej w Zawierciu.
X KRWAWA BÓJKA. Na Koszelewie wy 
nikła pomiędzy Marjanem Sobierajem z 
Dąbrowy, a Władysławem Noconiem i 
Michałem Skórą, zamieszkałymi przy ul. 
Granicznej 19 w Będzinie, gwałtowna 
sprzeczka, a następnie bójka, podczas 
której Sobieraj poważnie pokaleczył 
brzytwą swych przeciwników. Przybyła 
policja Sobieraja aresztowała, a poszko
dowanych odesłano do szpitala powiato
wego.
X OPUSZCZONE DZIECKO. Mieszkan
ka Grodiźca 2S-Jetinia Helena Rubin, pan
na pozostawiła bez opieki dwuletniego 
chłopca i wydaliła się w niewiadomym 
kierunku.

X POBICIE. Mieszkaniec wsi Namiarki, 
gminy Bobrowniki Antioni Hudecki zo
stał dotlkfliwie pobity przez Alojzego Dy- 
szego. Po udzieleniu Hudeckiemu pomo
cy lekarskiej, pozostawiono go na kura
cji w domu.
X KRADZIEŻ SZPAGATU. Służba kole 
jowa na stacji w Ząbkowicach zauważy
ła brak plomb przy dwóch wa'gotnach to
warowych. Jak się okazało po sprawdze
niu, z jednego z wagonów skradziono 
dwie bele sąpagatuę wagi 105 klg. Policja 
prowadzi dochodzenie.
X ZMASAKROWANE ZWŁOKI UCZ
NIA. Na stacji kolejowej w Kielcach, za
uważono po przybyciu pociągu z Katowic 
na lorze pod kołami zmasakrowane zwło
ki mężczyzny z odciętą głową, rękami i 
nogami. Z dokumentów wynika, że jest 
to Marjan Jędrychowski z Dąbrowy Gór
niczej, uczeń państw, seminarjum naucz, 
w Jędrzejowie. Zachodzi przypuszcze
nie, że Jędrychowski poniósł śmierć wsku 
tek własnej nieostrożności, ponieważ od
bywał podróż bez biletu.

X POMYSŁOWY ZŁODZIEJ. W Wiel
kich Hajdukach został zatrzymany na 
kradzieży znany złodziej kieszonkowy 
Michał Koziara, zamieszkały przy ul. Ta* 
trzańskiej 22 w Sosnowcu.

Doprowadzony do sędziego śledczego, 
dostał nagle ataku epileptycznego, rzuca
jąc się na podłogę, gryząc wargi, tocząc 
pi aną z ust i krwawiąc. Sędzia wezwał po 
gotowie raituknowe, które odwiozło cho
rego pod eskortą policjanta, do szpitala 
miejskiego w Król. Hucie, gdzie lekarz 
po zbadaniu oświadczył policjantowi, że 
pnzywi*ziony Koziara pozostanie na prze
ciąg jednego dnia <w. szpitalu.

Sędzia śledczy, zaciekawiony stanem 
zdrowia Koziary. nawiązał rozmowę te
lefoniczną ze 6zpitalem miejskim i do
wiedział 6ię ku swemu zdziwieniu, że kie
szonkowiec oszust i sprytny symulant, 
czuł się zupełnie zdrów i zn=(?l wypusz
czony na wolność.

PROGRAM RADJOWY
PONIEDZIAŁEK 9 KWIETNIA 1934 R.
7.00 Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne 

wstają zorze*. — 7.05 Gimnastyka. — 725 
Muzyka z płyt. — 755 Chwiltka gospodar
stwa domowego. — 14.57 Sygnał czasu, hej
nał. — 12.05 Muzyka popularna. — 12.30 
Wiadomości meteorologicznie. — 12.53 Muzy
ka popularna. — 1530 Urzędowa ceduła gieł 
dv zbożowej i towarowej w Katowicach. — 
1535 Wiadomości gospodarcze. — 15.40 Wia
domości strzeleckie. — 15A5 Chwilka, lotni
cza i przeciwgazowa. — 15.55 Koncert soli
stów: Zygmunt Butkiewicz — wiolonczela i 
Karol Urbanowicz — bas. — 16.40 Kurs ele
mentarny języka francuskiego. — 16.55 Kon 
cert muzyki lekkiej w wyk. orkiestry teatru 
„Cyganeria*. — 17.50 Poradv radiotechnicz
ne CK. M łobędzki). 16.00 Recytacje autor
skie Janiny Zabierowskiej i Włodzimierza 
Żelechowskiego. — 1825 Muzyka. — 19.05 
Rozmaitości. — 1940 Prof. Ryszard Jojiko. 
„Ochrona ptaków". — 1925 Odazyt z War
szawy. — 19.40 Wiadomość; aportowe. — 
20.00 .Myśli wybrane".— 20.02 Koncert mu
zyki łotewskiej w wyk. orkiestry syxnf. P. 
R. pod dyr. Janisa Medimza. — 21.00 Feljeton 
St. JŁ dziejów myśli hinduskiej'” — wygi.

r. W4oM Rybczyńska. — 21.15 Koncert mu
zyki lekkiej w wyk. orkiestry P. R. pod dyr 
Stanisława Nawrota z udziałem Walentyny 
Walewskiej — sopran. — 22.00 Odczyt w ję
zyku esperanckim „0 marszałku Piłsudskim" 
p. Zofji Zawiszank (Kraków). — 2220 Mu
zyka taneczna z Warszawy. — 25.00 Wia
domości meteorologiczne dila komun ikacji 
'lotniczej. — 25.05 Muzyka taneczna z ka
wiarni ^Adir'a‘‘ w Warszawie.

CZY PANI MA CHWILKĘ CZASU 
W GODZINACH RANNYCH?

Jeżeli łak? to proszę koniecznie zajść do 
firmy: MAGAZYN GALANTERYJNY JAN 
MISIÓRSKŁ Będzin. KoHnlaja 30 — odby
wają się tam właśnie pokazy prania 
„PERSILEM*.

Rzecz naprawdę pouczająca, to każdy mu
si przyznać. Od prania w zimnym rozczynie 
poczynając, aż do gotowej uprasowanej 
sztuki bielizny widać wszystkie zabiegi, z 
któremi każdy musi się zapoznać, kto ma 
do czynienia z delikatniejszą bielizną. Kto 
zaś naprawdę rozumie się na praniu, ten 
od razu jest jak gdyby bogatszy w bieliznę. 
A więc proszę nie zapominać jutro rano w 
firmie Magazyn galanteryjni- Jan Misiórski, 
Będzin, Kołłątaja 30.

2467
X POSIEDZENIE RADY PRZYBOCZ
NEJ W SOSNOWCU odbędzie się w śro
dę 11 kwietnia o godzinie 19.45 w Magi
stracie. Porządek obrad następujący: od
czytanie protokółu z posiedzenia Rady 
przybocznej w dniu 28 lutego 1934 r.; 
rozpatrzenie sprawozdania rachunkowe
go za rok budżetowy 1932-33 i wniosku 
komisji rewizyjnej; sprawa nabycia do
mu przy uil. Piłsudskiego nr. 32, należące
go do b. rosyjskiego Towarzystwa Szo- 
stowskoj i Nowogostinnodiworskoj Birże- 
wych Artielej w Moskwie; sprawa nada
nia nazw nowopowstałym ulicom: poło
żonej pomiędzy ulicami Pustą i Mazo
wiecką, oraz między Królewską, Grabo
wą i Moniuszki; rozpatrzenie podania 
Antoniego Bflajera o obniżenie . czynszu 
za dzierżawę piekarni mechanicznej; 
sprawia opłat na targowicy zwierzęcej 
przy ul. Teatralnej w Sosnowcu; sprawa 
zaopatrzenia dla sierot po b. wiceprez. 
Jarży: rozpatrzenie projektu umowy z 
Polskimi zakładami Babcock - Zieleniew
ski, S. A. co do przejęcia terenu pod czę
ścią tilicy Rybnej i mostu na Czarnej 
Przemszy na tejże ulicy.
X USIŁOWANIE SAMOBÓJSTWA. 38- 
letmia Józefa Arbter, zamieszkała <w Dą
browie (Jaworowa 13( napiła 6ię w celu 
samobójczym kwasu solnego. Przewie
ziono ją do szpitala. Przyczyną zamachu 
samobójczego — nieporozumienia mał
żeńskie.'

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych ■nam

P. T. Prenumeratorów 
o regularne wpłacenie prenumeraty 

za kwiecień 1934 r.
2556 ftteBiiittiio ..Kurier? Zsthiiiisjo”.



„KU R’J ER ZACHODNI* poniedziałek 5 Icwietnia 1934 roni. Nr 96.

Lecznica chorób skórnych 
i wenerycznych „POMOC" 

czynna od 10—1 i od 4—7 
w święta od 11—1.

1416 Sosnowiec;
Sienkiewicza 17a parter 

dom Pracown. Przemysł. Handl.

Wizyta zł. 5.—

KINO
Mie 

dawniej 
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

Dziś premjera pieniącej się Humorem... Werwą... Pikanterją 
Najweselszej komedji wszystkich czasów p. t.

„PAPRYK A“
W r. gl. Irena De Lilahy i Rene Lefebvre

— Nadprogram: KRÓL ARENY z KEN MAYNARDEM.

2 U W?0flW8ltZE60

PROSZEK *1
J«rz„KOGUTKIEIM;

SUWA^^UPOR CZY W 5 Z » 

wW BÓL GŁOWY
MIGREN ę.NEWRALGJĘ

BÓLE ZĘBÓW?
GRYPĘ . PRZEZIĘBIENIA 
BÓLE; ARTRETYCZNE, 

STAWOWE KOSTNE; i\Y P

PROSZKI TE WYRABIAMY i W POSTACt

TABLETEK
Żądajcie oryginalnych proszków

z„KOGUTKIEM"
858

KĄTKI żądajcie w aptekach i drogeriach hy- 
gienicznei przyaypki dla dzieci „PUDER DZI
DZI” (z Kogutkiem), utrzymującej ciało dziec

ka w zdrowiu i czystości.

WZROST ILOŚCI BOBRÓW 
W SZWECJI.

Ostatnio pojawiły się ponownie w Szwecji 
awdaszcza w Angermanlaudzie, znaczne ilości 
bobrów. Niegdjś żył} w Szwecji wielkie ko 
Uonje bobrów, które jednak wytępione zo
stały przez myśliwych. Potem, ustanowiona 
została ochrona nad bobrem i teraz pojaw - 
iy się liczne ich kolonje w różnych okoli
cach kraju. Przypu-zczatią, że przybyły one 
z Norweg-ji, gdzie jest ich bardzo 'dużo.

KINO 
„EBElł” 
Sosnowiec, 
Dęblińska 4 

tel.10-95.

Dziś! Największe wydarzenie XX.wieku!!!
Szczyt artyzmu i techniki!

„NIEWIDZIALNY CZŁOWIEK”
Reżys. genjalnego twórcy „Frankensteina” Jamesa WHALE’A. 
W rolach głównych: Gloria STUART i Claude RAINS.

Nadprogram: Aktualny Tygodnik Foxa. 
Początek seamów o godz. 6 popoł. w niedziele o 2 pp.

Passe-partout w piątki, aoboty i niedziele nie ważne. —

KINO

w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

PIERWSZY RAZ W SOSNOWCU!
Od piątku 6-go kwietnia i dni następne 

Miljony kobiet cierpią okrutny głód miłości, bo na świecie 
został jeden, jedyny mężczyzna! 
Oto treść arcyfilmu p. t.

ŚWIAT BEZ MĘZCZYZN 
w roli głównej: GLORIA STUART. — — Olśniewający
przepych wystawyl — — — 1000 najpiękniejszych kobiet!

wN“^!p.y. „Wielka Księżna Aleksandra**.

KINO
jir 

w Dąbrowie 
Górniczej

Od poniedziałku 9 i dni następne. Najnowszy filtn Cheraliers p.t.

PIĘKNY JEST ŚWIAT 
w rolach głównych Maurice Chevalier, Jaegueline Fran- 

cell, Marcel Vallee
Nadprogram: Dodatki dźwiękowe

progom „Katarzyna Wieika“

..DZWONEK NIEDZIELNY*. Pod tym nie
zwykłym tytułem ukazała się nowa książka 
Zygmunta Nowakowskiego „Dzwonek nie- 
dzielny" (nakład Gebethnera i Wolffa). 
Mieć ńa im;ę „Zygmund", robić tyle hałasu 
o tydzień i nazwać zbiór feijertonów łydko 
.Dzwonkiem iiiedzidtnym?‘‘ — powiada w 
przedmowie sam autor — „Naprawdę, aby 
to uczynić. trzeba wyjątkowo skromnym być 
■zlow ekiwn, skrommym albo... ahytrym. Nie 
jest bowiem wykluczone, że cichy i niema- 
rzucający się tomik niniejszy kupi jakaś 

'dewotka... Prawdopodobnie powtórzy *ię li - 
-torja mego „Kucharza doskonałego ', książ
ki wyczerpanej głównie dzięki temu, że ku
charki masowo ją kupowały".

W „Dzwon-km n-iedziel!nyjn‘‘ ana.la.zly su. 
wsttystire feljetony z ostatnich czasów, któ
re największe wywołały poruszenie. Więe 
głośny fełjetoo o Akadeanji Literatury 
,jGrób nieznanego poety'*,, atrcy .zabawny 
okrutny <Ha współczesnej scholastyki nau
kowej feśjetoa o gramatykach p.t. ..Od-ży- 
•wotmiająca uau>ka“; „Księga z Sam Michale** 
pca-na spowodu procesu Małi&zów, która 
głęboko poruszyła opioję piubliczmą: „Do- 
rzynki Krakowskie*' o zwijaniu katedr: 
..Biało-czerwony standard" o poezjach rocz 
wicowych; „Solski. Sotóki**, świetn e nakre
ślona sylweta wielkiego artysty.

Nalbżaloby zresjfią (podać tu fwtzywtkie 
fekjetony: dziewiętnaście.

.Książka ta niewątpliwie podzieli rekordo
we (powodzenie „Geografji serdecznej" i 
..Kucharza doskonałego*'.

CHORY Z UROJENIA.
Znany specjalista chorób serca, prof. Weir- 

kebach. opowiada o chorych na serce, któ
rzy nimi nie są. Liczba tych chorych z uro
jenia jest wcale paważma i — jak tw erdzi 
profesor — wynosi jedną tirzecią rzeczywi
stych chorych, którzy przychodzą po pora
dę. Bogaty w doświadczenie i umiejący 
odróżin-toć na perwazy rzut oka różne gesty 
i objawy u rzekomych i prnwdiziwych cho
rych, profesor Wen-kebach twierdza, iż je
dną ze stałych cech rzekomo chorych na 
•erce jest przykładanie przez, nich ręki do 
okolicy serca i opowiadanie o różnych bó
lach, jakie odczuwają tu irub tam. Prawdzi
wy „sercowiec" mówi, zdaniem profesora. 
Iwirdno mało i niechętnie o swojej chorobie 

zraadfca tyilko n* wyraźne polecenie le
karza wskazuje miejsce, gdzie odczuwa ból. 
Je<zcze jedną ciekawą uwagę czyni profe
sor a propos chorych na raka. Twierdzi om. 
iż jednym z objawów wtórnych u cierp ą- 
rwh na raka, a przs-zwyczaijomycŁ do pale
nia, jest to, że tracą oni pociąg do papie
rosów. cygair, że palenie nie sprawa im jut 
żadnej satysfakcji.

ZGUBIONE 
DOKUMENTY

UNIEWAŻNIAM 
zagubioną książeczkę 
wojskową, — wydaną 
przez P. K. _U. Za
wiercie i dowód kole
jowy Nr. 60095. wyda
ny przez Dyrekcją 
Warszawską. Sytaiew 
ski Stanisław, Kazan e- 
rówka. 2499

WYŻSZA PRZYCZYNA.
— Co to? Pan pije wódkę? Piraecic pa-n 

jest ca&otnikiem towarzystwa, trzeźwość .
— Byłem... Ale teraz dostałem podwyżkę 

penrji.
W SKŁADZIE GRAMOFONÓW.

— Jakto, to ma być ipłyta Carusa? Prze
cież to był Włoch podobno, a tem śpiew jest 
niemiecki... a

— O, tak, ale go doskonale przetłuma
czono.

X ANTONI 1IRAM

CZARNY
(NIEWINNA KREW)

(współczesna powieść sensacyjna)

15 i-----
— Ale nasz pan Jelonek to mi się niie podoba....
Kierzwa, widząc, że chłopak nie ma nic więcej 

do powiedzenia, wsunął mu w rękę , leżącą na sto
le monetę i zakazawszy komukolwiek o swoich spo
strzeżeniach, jak i obecnej rozmowie — odprawił 
go z mieszkania.

Zdobyte tą drogą wiadomości miały pierwszo
rzędne znaczenie. Jasnem już teraz stawało się, że 
była w tem wszyetkiem robota Jelonka, który po
trafił wejść w kontakt z ludźmi, którym zależało 
na zdobyciu dokumentów. Kontakt tern, jak wnosił 
Kierzwa, nie mógł się przerwać z chwilą dokonania 
zamachu na wolność, a może i życie Rułsikiego. Te
raz należało otoczyć Jelonka baczną obserwację, 
by ostrożnie, po raz uchwyconej nitce, przybliżyć 
saę do kłębka.

Dopiero co otrzymany telegram był teraz w po
jęciu Andrzeja dziełem zbrodniczej szajki, która tą 
drogą pragnęła odwrócić uwagę oa nagłego wyja
zdu Rulskiego. Świedczyla o tem w pierwszym rzę
dzie kartka, pozostawiona w gabinecie, najprawdo
podobniej napisana przez Rulskiego pod terrorem. 
Telegram mógł być nadany przez kogokolwiek

z wtajemniczonych. Wszystko to jednak świadczy
ło o planowej i dobrze zorganizowanej robocie: nie 
należało wiięc pomijać najmniejszego szczegółu, mo 
gącego rzucić pewne światło na ciemne i zagmatwa
ne ścieżki, jakiemu chodzi wszelka zbrodnia.

W Grudziądzu miał Kietnzwa serdecznego przy
jaciela z ławy szkolnej. Korzystając z tej okazji, 
natychmiast napisał do niego list, z prośbą o wy- 
wieazenie się w urzędzie pocztowym, jak wygląda
ła osoba, nadająca tej treści depeszę.

Ukończywszy pisanie, zakleił kopertę i wy
szedł na miasto, aby jak zwykle o tej porze, zjeść 
obiad w Gristalu. Po drodze osobiście nadał list 

expretsem. pragnąc aby możliwie najwcześniej 
adresat mógł go otrzymać.

Po obiedzie postanowił wpaść do redakcji. 
Idąc w zamyśleniu ulicą poczuł nagle, że ktoś go 
z tyłu szarpnął za rękaiw. Odwrócił się raptownie 
i ujrzał dwie młode, roześmiane twarzyczki.

— Zamyślony filozof nie pozna je nas na ulicy 
— śmiała się Zeńka, widząc zamieszanie na twarzy 
Andrzeja.

Zośka w jednej chwili zdławiła uśmiech, przy
bierając minę obrażonej królewny. Trwało to je
dnak krótko, gdyż Kierzwa natychmiast odzyskał 
zwykły dobry humor, który skolei udzielił saę na- 
dąsanej panience.

W najlepszej już zgodzie, we troje poszli do 
parku. Zeńka, jak zwykle, paplała bez przerwy, 
mie pozwalając nikomu dojść do słowa. Oczywiście 
i teraz tematem rozmowy były wakacje i związane 
z tem przyjemności, jakie czekały ich w Mikucze- 
wae.

— Zaraz wam przeczytam szczegółowy plan — 
trajkotała Zeńka — który na każdy dzień pnzowi- 
dmje innego rodzaju rozrywkę. — Wyjęła notes 
i szybko poczęta przewracać zapisane kartki.

— Przykro mi bardzo — westchnął .Andrzej — 
ale niestety, na razie nie będę mógł z wami poje
chać. Mam ważne powody, dla których muezę jesz
cze cza6 jakiś pozostać w Warszawie. Taik się zło
żyło....

— Co?.... nie pojedziesz?!... — przerwała mu 
Zośka, chwytając go za rękę. W takim razie i ja ni- 
gdżće nie jadę!...Nie pojmuję, aby tak nagle mogło 
się coś odmienić. Powiedz lepiej, że nie chcesz...

— Ależ nic straconego — starał się ją przeko
nać. — Na razie pojedziecie same, a ja może za ty
dzień, a już za dwa anjdalej, przyjadę napewno. 
,z chwilą, kiedy tylko uporam się z nawałem pracy, 
jaka obecnie na mnie spadła spowodu wyjazdu pa 
na Rulskiego. Stary co prawda nie podat terminu 
przyjazdu, ale spodziewam się, że niebawem po
wróci.

— Słuchaj no Jędrku... Czy ty aby nie bu
jasz?... Bo nie dalej, jak wczoraj przed wieczorem 
-widziałam pana Rulskiego na Marszałkowskiej. — 
To mówiąc, ruchem głowy odrzuciła w tył bujne 
kędziory włosów i badawczo popatrzyła mu 
w oczy.

— Ależ, słowo honoru daję. że mówię prawdę2 
— zaprotestował Andrzej gorąco, przeciwko krzy
wdzącym go podejrzeniom. — Fakt, że widziałaś gc 
wczoraj na Marszałkowskiej — zaczął wyjaśniać.

D. c. n.

——————— . . m, . t.I Skrytka noezt. te. Bodzia, Małachowskiego ?. Teł. ?-#•. — Grodziec, Będzińska.ŁOWIEC; ° Krótka 11. Teł. 2tt. - Zawieźcie. 3-go Maj, 27

Seryjne drobne ogłoszenia
p. N w ka*d» karatająi

30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogi. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

S drobnych ogl. 4.00 zł.
wyraedadatkawy dapl.ea aią pa > ję.


